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Siunčiama el. paštu  

 

DĖL DVIDEŠIMTOSIOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 

NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO  

 

Gerbiamas Kristupai Vaitiekūnai, 

Gerbiamas Edvinai Grikšai, 

Gerbiamas Justai Pankauskai, 

 

Asociacija „Fintech Hub LT“ (toliau – Asociacija), vienijanti 94 Lietuvos finansinių technologijų 

bendroves, kreipiasi dėl šiuo metu derinamo XX-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano (toliau – Planas). Asociacija vienija aukštą pridėtinę vertę ekonomikai 

kuriančius verslus, kurie pagrindiniu iššūkiu rinkoje įvardina sektoriui tenkančią administracinę naštą, 

apsunkinančią šio verslo plėtrą tiek Europos, tiek globaliu mastu. Kadangi finansų sektorius yra 

reguliuojamas Europos Sąjungos (toliau – ES) mastu, itin didelę reikšmę jo veiklai daro ES teisės aktų 

perkėlimo į nacionalinę teisę ir (arba) jų taikymo skirtumai ES valstybėse narėse. 2026 – 2027 m. 

laikotarpiu į nacionalinę teisę turės būti perkelti mažiausiai du didelės reikšmės teisės aktų paketai, susiję 

su pinigų plovimo prevencija bei mokėjimo paslaugų, sudarančių didžiausią Fintech sektoriaus segmentą 

Lietuvoje, teikimu.  

Mūsų įsitikinimu reguliuojamame sektoriuje turi būti ieškoma balanso tarp rizikų valdymo ir plėtros 

bei konkurencingumo skatinimo, ypač deklaruojant Fintech sektorių kaip prioritetinį. Tam yra labai svarbi 

politinė lyderystė, kuri, viliamasi, bus atspindėta ir Vyriausybės lygmenyje. Atsižvelgiant į tai, kad šio 

balanso paieška yra sudėtinga ir apimanti skirtingų institucijų darbą, vidinių ministerijų planavimo 

dokumentų ir (arba) įtakos kitoms institucijoms ne visais atvejais pakanka. Ne paslaptis, kad galimybės 

vienai ministerijai pavesti užduotis kitoms ministerijoms nebuvimas buvo viena iš didžiausių kliūčių drąsių 

iniciatyvų įtraukimui rengiant 2023–2028 m. Fintech sektoriaus plėtros Lietuvoje gaires. Į Fintech plėtrą 

orientuoto veiksmo įtraukimas į Planą parodytų rinkai nusiteikimą klausimą vertinti rimtai ir, esant 

poreikiui, jo spendimą pakelti į aukštesnį tarpinstitucinį lygmenį.  

Atsižvelgiant į šiuos argumentus, taip pat į sektoriaus sukuriamą naudą (2024 m. – 282 įmonės, 3,6 

mlrd. EUR pridėtinė vertė ekonomikai, 244 mln. EUR mokesčių, 7800 darbuotojų, daugiau nei trečdalis 

Lietuvos gyventojų, besinaudojančių įmonių paslaugomis), Fintech rinkos vardu prašome dar kartą įvertinti 

galimybę įtraukti sektoriaus siūlomą priemonę į Planą. Priemonės formuluotė gali būti koreguojama, tačiau 

didžiausias dėmesys turėtų būti sutelktas į siekį užtikrinti sektoriaus konkurencingumą Europoje. 
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Priemonės pavadinimas 
Įvykdymo 

data 

Atsakingas 

vykdytojas 

Dalyvaujančios 

institucijos 

Siekiant užtikrinti FinTech sektoriaus konkurencingumą 

Lietuvoje ir Europoje bei atsižvelgiant į galimas rizikas, 

įvertinti finansų rinkos plėtrą ribojančius veiksnius ir 

prireikus priimti teisės aktų pakeitimus, kurie užtikrintų 

proporcingą ir rizikos vertinimu grįstą reguliavimą. 

 

arba 

 

Didinti Fintech sektoriaus konkurencingumą Lietuvoje ir 

Europoje užtikrinant proporcingą ir rizikos vertinimu grįstą 

reguliavimą ir administracinės naštos nacionaliniu mastu 

mažinimą, ypač rengiant teisės aktų pakeitimus, susijusius su 

Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimu į nacionalinę teisę. 

2027 m. 

IV ketv. 

FM EIM, VRM, LB, 

FNTT, VMI 

 

Esame pasiruošę bendradarbiauti ir kartu ieškoti naudingų sprendimų Lietuvos finansų rinkai ir 

visam finansinių paslaugų sektoriui.  

 

Administracijos direktorė        Greta Ranonytė 
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